



**AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE  
SANTA MARÍA**

**INFORMES EMITIDOS EN CUMPLIMIENTO  
DE LOS ARTÍCULOS 4 Y 5 DE LA LEY  
15/2010, DE 5 DE JULIO, DE MODIFICACIÓN  
DE LA LEY 3/2004, DE 29 DE DICIEMBRE,  
POR LA QUE SE ESTABLECEN MEDIDAS DE  
LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD EN LAS  
OPERACIONES COMERCIALES**

**-  
CUADROS RESUMEN**

<p><b>EJERCICIO: 2013 TRIMESTRE: CUARTO</b></p>
-----------------------------------------------------

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	345,20	315,24	77	384.460,14	1489	23.757.702,98
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	345,20	315,24	77	384.460,14	1489	23.757.702,98
20- Arrendamientos y Cánones	163,95	148,13	4	9.949,33	31	97.341,57
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	291,01	256,33	0		396	356.055,09
22- Material, Suministro y Otros	355,30	321,59	61	106.609,69	1045	22.925.544,94
23- Indemnización por razón del servicio	9,72	0,00	6	542,32	0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	45,17	29,27	6	267.358,80	17	378.761,38
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	402,49	433,48	3	103.958,40	19	578.510,57
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	402,49	433,48	3	103.958,40	19	578.510,57
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	391,75	358,81	0		46	102.082,18
Aplicados a Presupuesto	391,75	358,81	0		46	102.082,18
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>346,96</b>	<b>318,22</b>	<b>80</b>	<b>488.418,54</b>	<b>1554</b>	<b>24.438.295,73</b>



Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora	
	Número de pagos	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	6	1.259.118,28
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	16	61.996,34
<b>Total</b>	<b>22</b>	<b>1.321.114,62</b>

**NOTA:** Consultadas las operaciones de pago de la aplicación 11-93400-3520000 *Intereses de demora - Sº de Tesorería*, se indican las correspondientes al período 01/10/2013 a 31/12/2013.

Ejercicio: 2013

Trimestre: Cuarto

Pág. 1

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>157,08</b>	<b>191,46</b>	<b>651</b>	<b>3.404.131,13</b>	<b>1561</b>	<b>7.389.441,04</b>
20- Arrendamientos y Cánones	380,18	410,38	2	6.586,41	22	36.109,72
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	99,90	151,08	170	295.049,17	415	309.121,85
22- Material, Suministro y Otros	171,63	195,03	459	2.445.117,40	1112	6.933.241,57
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	12,10	9,90	20	657.378,15	12	110.967,90
<b>Inversiones reales</b>	<b>147,16</b>	<b>383,70</b>	<b>24</b>	<b>471.185,09</b>	<b>22</b>	<b>236.925,86</b>
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	<b>618,81</b>	<b>591,25</b>	<b>6</b>	<b>7.478,44</b>	<b>97</b>	<b>388.038,83</b>
<b>Sin desagregar</b>	<b>247,94</b>	<b>240,58</b>	<b>88</b>	<b>1.698.164,30</b>	<b>427</b>	<b>15.007.564,17</b>
<b>TOTAL</b>	<b>216,28</b>	<b>232,20</b>	<b>769</b>	<b>5.580.958,96</b>	<b>2107</b>	<b>23.021.969,90</b>

Ejercicio: 2013

Trimestre: Cuarto

**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1.537,93	174	418.874,20
Inversiones reales	0,00	0	0,00
Sin desagregar	977,67	381	2.520.694,24
<b>TOTAL</b>	<b>1.057,50</b>	<b>555</b>	<b>2.939.568,44</b>